РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

      АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     от 28 марта   2022 года                            № 44
с. Котовка
	О предоставлении земельного участка в собственность за плату

В соответствии с п.9 ч.2 ст.39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.4 ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 года №101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", постановлением Администрации Курской области от 27.02.2015г. № 97-па «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курской области, приобретаемых без проведения торгов», Уставом муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района  Курской области, рассмотрев  заявление от 07 февраля 2022года  и представленные документы Общества с ограниченной ответственностью "Агрокомплекс "Олымский" в лице генерального директора Чигарева Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава, Администрация Котовского сельсовета  Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью "Агрокомплекс "Олымский" в лице генерального директора Чигарева Андрея Геннадьевича в собственность за плату земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 46:08:030402:43, площадью 214500 кв.м., вид разрешенного использования: для cельскохозяйственного использования , расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, Котовский сельсовет.
2. Заместителю главы  Котовского сельсовета в трехдневный срок подготовить договор купли-продажи земельного участка и направить его заявителю.
      3. В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 27.02.2015г. № 97-па «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курской области, приобретаемых без проведения торгов» установить выкупную цену на земельный участок в размере  кадастровой стоимости 1018875 (Один миллион восемнадцать тысяч восемьсот семьдесят пять)  рублей 00 копеек.
4. Обществу с ограниченной ответственностью "Агрокомплекс "Олымский" в лице генерального директора Чигарева Андрея Геннадьевича зарегистрировать ограничение (обременение) права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области в порядке, установленном законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Котовского сельсовета

Касторенского района                                            Л.А.  Ракова